

ЗВІТ ПРО ВИХОВНУ РОБОТУ
кафедри терапевтичної стоматології
у 2024-2025 навчальному році

Співробітники кафедри в 2024-2025 навчальному році виконували курацію студентів 5 курсу стоматологічного факультету.

Викладачі, призначені кураторами груп, наведені у таблиці.

1.Бойченко Ольга Миколаївна	1
2.Ніколішина Елла В'ячеславівна	3
3.Костиренко Олексій Петрович	4
4.Мошель Тетяна Миколаївна	6
5.Іленко-Лобач Наталія Володимирівна	9
6.Іваницький Ігор Олексійович	1н
7.Котелевська Наталія Василівна	5н
8.Литовченко Ірина Юріївна	8н
9.Бублій Тетяна Дмитрівна	9н

Виховна робота зі студентами випускного курсу проводилась згідно плану з виховної роботи ПДМУ (засідання Вченої ради, протокол №1 від 30.08.2024 р.) з урахуванням положень концепції про виховну роботу. Особливу увагу куратори звертали на успішність, підготовку до захисту історії хвороби, до ліцензійного іспиту Крок-2 та дисципліну студентів, формування особистості сучасного лікаря.

На початку навчального року на першій кафедральній нараді був затверджений план виховної роботи співробітників кафедри зі студентами на 2024-2025 навчальний рік, в якому відображені всі розділи виховної роботи ПДМУ, а саме:

- планування, організація та контроль за станом виховної роботи;
- координація виховної роботи з роботою, яка проводиться в місті, області;
- організація та проведення політичних, культурно-масових заходів;
- навчально-методичне та інформаційне забезпечення виховної роботи;
- моральне виховання;
- художньо-естетичне виховання;
- превентивне виховання;
- правове виховання;
- трудове виховання;
- військово-патріотичне виховання;

- сприяння творчому розвитку особистості.

Робота по вихованню студентів випускного курсу проводилась в урочний і позаурочний час. Під час лекцій основна увага приділялась військово-патріотичному, моральному, правовому вихованню студентів. На практичних заняттях зверталась увага на успішність і дисципліну студентів, підготовку до здачі ліцензійного іспиту Крок-2 “Стоматологія”, про шкідливість паління і вживання алкоголю, шкідливість наркотиків, ведення здорового способу життя та інші.

Невід’ємною частиною роботи кураторів в групах також були заходи та бесіди, які були спрямовані на формування свідомості майбутнього лікаря.

Співробітники кафедри терапевтичної стоматології ПДМУ разом зі студентами куруємого випускного курсу постійно допомагали воїнам ЗСУ в їх благородній справі. Так, з 2014 року в Полтавській обласній стоматологічній поліклініці викладачі кафедри здійснюють постійний безкоштовний прийом хворих – воїнів АТО та ЗСУ, членів їх сімей, а також переселенців з різних областей України, які на даний час знаходяться під тимчасовою окупацією, або вимушені покинути свої домівки. Крім цього, співробітники кафедри постійно вшановують ветеранів академії та кафедри.

Із інших заходів по вихованню студентів можна назвати участь до дня захисника України (14 жовтня), дня пам’яті жертв Голодомору 1932-1933 років (24 листопада), всесвітнього дня солідарності з хворими на СНІД (1 грудня), день Соборності України (22 січня). Проведені заходи присвячені акту єдності Української Держави, яку століттями досягав розірваний український народ, день Героїв Небесної Сотні (20 лютого). Пам’ять про подвиг Небесної Сотні, про події того дня, що стали кульмінацією Революції Гідності, день рідної мови (21 лютого) та ін.

Куратори студентських груп кафедри протягом навчального року систематично звітували на кафедральних нарадах про успішність і дисципліну студентів, стан виховної роботи в закріплених групах, проведення індивідуальної роботи з групою (сценарії проведення індивідуальних групових виховних годин) відстаючими студентами, ведення щоденника куратора тощо.

Співробітники кафедри виконують положення плану заходів із запобігання корупції та хабарництва в академії.

Постійно проводились виховні заходи та індивідуальна робота з групою відстаючих студентів, що відображено в щоденнику куратора (сценарії проведення індивідуальних та групових виховних годин).

Проводилась соціологічна робота у вигляді анкетування студентів з основних питань виховної діяльності колективу.

Співпраця з СНТ. На кафедрі систематично проводилися засідання студентського гуртка, співпраця зі студентським парламентом (проводиться підготовка робіт до студентської конференції).

Співробітники кафедри разом із студентами дегустували бібліотечні книжкові новинки в біблію-кафе, що розташувалося в холі адмінкорпусу ПДМУ. Брала участь у проведенні загальноміських та регіональних заходів з нагоди державних свят та пам’ятних дат.

Участь в загальноуніверситетських заходах.

1 жовтня у День Захисників і Захисниць України університет вшановував мужніх і нескорених. Від колективу університету передали 3-й штурмовій бригаді та військовослужбовцям штурмової роти «Одін» медичні препарати та предмети особистої гігієни.

26 листопада Всеукраїнська компанія «16 днів проти насильства» супроводжувалась бесідами в студентських групах.

28 листопада 2024р долучались до благодійного мистецького заходу «Гармонія поколінь ПДМУ» на підтримку ЗСУ, який вкотре об'єднав творчо обдарованих медиків ПДМУ, заохочуючи їх до успішної роботи та навчання.

12 листопада 2024р. кураторами груп проведені бесіди, на виконання наказу Президента України від 12.06.2013 р. №329/2013 «Про проведення 2014 року в Україні Року учасників бойових дій на території інших держав» та відповідно плану заходів ПОДА проведення в групах тематичних виховних заходів з запрошенням учасників бойових дій ЗСУ.

В листопаді в палаці дозвілля Листопад відбувся захід обласного рівня, присвячений міжнародному дню студента “Наша єдина студентська родина”. Захід проводився з благодійною метою і в ньому взяли участь викладачі кафедри із своїми куруєними групами.

На день Героїв Небесної Сотні 20 лютого відзначали річницю трагічних подій на Майдані, вшановували Героїв Небесної Сотні та учасників революції Гідності. Виховний захід відбувся у музеї історії розвитку університету. Завідувачка музею Таміла Дашевська спільно із головою Ради ветеранів ПДМУ Віктором Лебедевим розповіли студентам про події, що відбувалися цього дня на вулиці Інститутській та майдані Незалежності у 2014 році.

Відвідали бібліотечні заняття з елементами екскурсії у Дні відкритих дверей бібліотеки ПДМУ:

30.09.2020р Україна святкує Всеукраїнський день бібліотек;

12.09.2024 «Зелена бібліотека»;

12.02.2024р. святковій акції «Подаруй бібліотеці академії книгу».

16.02.24р. взяли участь у навчанні користуванням платформою Science Direct (доступ до електронних книг, майже 39 тис. видань).

27.01.25р. в університеті вшанували пам'ять жертв Голокосту – однієї з найтрагічніших сторінок в історії людства. Ключовим моментом заходу став виступ старшої наукової співробітниці Полтавського краєзнавчого музею ім. В.Кричевського Наталії Кузьменко. Вона звернула увагу присутніх на зв'язок між трагічними подіями минулого – Голодомором та Голокостом.

20.02.2025 року на кафедрі проведено захід, присвячений вшануванню пам'яті Героїв Небесної Сотні.

11.03.2025 року відвідали захід, присвячений 211-й річниці з Дня народження Т.Г. Шевченка. Дуже вдячні працівникам бібліотеки за цікаву розповідь про невідомі факти з життя Великого Кобзаря.

20.03.2025 року долучились до участі у благодійному університетському заході «Міс ПДМУ 2025».

8.04.2025 року в актовій залі Академічного ліцею імені братів Шеметів Лубенської міської ради відбувся культурно-мистецький захід «Я студент ПДМУ» у межах профорієнтаційної кампанії «Навчаємо лікарів для миру і майбутнього». Брав участь викладач кафедри доц. Бубулій Т.Д. у заході у складі ансамблю народного танцю співробітників університету «Візерунки».

До Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом, кафедра терапевтичної стоматології прийняла участь в загально-академічному заході - була представлена лекція на тему: “Проблема ВІЛ/СНІДу в стоматології” у вигляді відеоформату. Її започаткувала та провела кафедра пропедевтики хірургічної стоматології ПДМУ (в.о.завідувач кафедри проф. Новіков В.М.).

22 березня 2025 року взяли участь в Міжнародному двотуровому фестивалі-конкурсі «Зоряний олімп» у складі ансамблю народного танцю викладачів «Візерунки». Колектив отримав найвищу нагороду – диплом Гран-прі, медалі та кубок фестивалю (приймала участь доц. Бублій Т.Д.).

Участь у фестивалі «Татарів –Яремче», на якому були присутні більш ніж 100 колективів України і закордону. Учасником та призером фестивалю став колектив народного танцю “Візерунки” (прийняла участь доц. Бублій Т.Д.) (фото на сайті УМСА)

Відбулася санітарно-просвітницька акція щодо появи нових розробок гігієнічних засобів для порожнини рота на стоматологічному ринку, а саме, продукції Пародонтакс. Проф. Петрушанко Т.О. та колектив кафедри слухали Бойченко Анатолія - регіонального представника по роботі зі стоматологами, який представив мультимедійну доповідь на тему «Сучасний підхід до корекції гігієни порожнини рота». Анатолій зупинився на питаннях запальних уражень ясен, відкладання великої кількості нальоту у пацієнтів та представив запатентовану нову продукцію компанії: зубну пасту, ополіскував та зубну щітку для щоденного використання з профілактичною та лікувальною метою. Порадував подарунками – кожен отримав комплекс для перевірки якості його ефективності.

До дня стоматолога 2025р. в центральній читальній залі бібліотеки ПДМУ за участі кафедри терапевтичної стоматології відбулася зустріч у вигляді бесіди-презентації зі студентами 5 курсу стоматологічного факультету. Присутнім було запропоновано бібліографічний екскурс в історію стоматології. Завідувачка довідково-бібліографічного відділу бібліотеки Подрезенко О.О. представила слухачам основні цікаві факти перших двох розділів віртуального путівника “Сторінки академічної біографії у книжкових виданнях”, який упорядковується академією до 100-річчя УМСА та ознайомила зі старовинними стоматологічними виданнями з фонду книгозбірні, які експонуються на книжково-ілюстративній виставці “З історії стоматології” (є фото на сайті бібліотеки та кафедри), кафедра подарували нові книги.

Соціологічну роботу реалізовували за рахунок анкетування студентів 4-5 курсу з основних питань виховної діяльності колективу та забезпечення навчального процесу. З вересня 2024р по травень 2025р. викладачі кафедри проводили бесіди та анкетування, зі студентами 4 та 5 курсів (в тому числі з куруєними групами) на актуальні теми сьогодення.

Куратори постійно проводять бесіди в групах за фаховою тематикою, дотримуються плану фіксованих виховних годин кафедри терапевтичної стоматології та плану виховної роботи кафедри.

Всі куратори груп кафедри терапевтичної стоматології надали характеристики студентам випускного курсу вчасно.

Звіти кураторів занесені в протоколи кафедральних нарад.

Відповідальна за виховну
роботу на кафедрі,
к.мед.наук, доцент

Ольга БОЙЧЕНКО